国际观察

2015年11月16日 星期一A08 值班主任：黄娟 主编：缪影影 美编：杨薇视点世界新闻

■■■■■ ■■■■■ ■■■■■

公 告
根据财政部令第60号的要求和我办《关于补报2015年海南

省农业综合开发产业化经营财政补助项目的通知》（琼农办

[2015]56号）精神，我办组织了2015年第三批产业化经营财政

补助项目补报工作，经实地考察、专家评审等工作程序，现就我

省拟安排并向国家申报备案的2015年度农业综合开发产业化

经营财政补助项目予以公告，欢迎监督。省财政厅监督电话：

68531653。

海南省农业综合开发办公室
2015年11月13日

列入2015年度农业综合开发产业化经营财政补助项目：
一、一般产业化经营财政补助项目：
临高：1、临高海丰养殖发展有限公司年产875吨金鲳鱼网

箱养殖龙头示范基地扩建项目；2、临高碧园种植专业合作社年

产300吨火龙果种植基地新建项目；

琼中：加钗农场年产铁皮石斛2000公斤、茶叶9500公斤、

绿橙50000公斤综合种植基地新建项目；农垦：八一农场年产

9 吨石斛种植基地新建项目；

琼海：琼海胜裕油茶专业合作社年产540吨油茶成熟青果

种植基地新建项目；屯昌：屯昌农鑫黑猪养殖专业合作社年出栏

5000头屯昌黑猪养殖场新建项目；

东方：1、东方市居便立和农民专业合作社年产95000公斤

虎纹蛙养殖示范基地扩建项目；2、东方市广鑫哈密瓜种植农民

专业合作社年产600吨哈密瓜大棚种植基地扩建项目。

二、龙头企业带动产业化发展试点项目：
临高：海南天地人生态农业股份有限公司年产3820吨红心

蜜柚种植基地新建项目

国有产权（资产）公开挂牌转让公告
项目编号：QY201511HN0118

受委托，按现状公开挂牌转让一批植物油库及配套设施等
报废资产，该批报废资产包括机电设备、建筑物及构筑物等，挂
牌价格为21.67万元。公告期：2015年11月16日至2015年
12月 14日。详情请登录海南省公共资源交易网（http://
www.ggzy.hi.gov.cn）、海南产权交易网（http://www.
hncq.cn）查询。联系方式：海南省公共资源交易服务中心产
权交易21号窗口 电话：65237542，海口市国兴大道61号华
夏银行大厦18楼海南产权交易所，电话：0898-66558026杨
先生、0898-66558023李女士。

海南产权交易所
2015年11月16日

受委托，兹定于2015年12月2日上午10时对以下标的物依法按现
状在山西省产权交易中心股份有限公司交易大厅（太原市迎泽大街
388号国际大厦2层）以电子竞价方式进行公开拍卖，特公告如下：

拍卖标的:位于海南省海口市新埠大道一号海口新世界花园S2幢
房屋一套。

特别提示：有意竞买者请于 2015年 11月 30日 17:00前，缴纳竞买
保证金（保证金不计息），并办理竞买登记手续，保证金数额按本公告
所列联系方式进行咨询。

预展时间:2015年11月16日- 2015年11月30日
预展地点：标的物所在地
联系方式：18603485069 龙先生
0351-4061051 13623628250 王女士

拍卖公告

山西慧达拍卖有限公司
2015年11月16日

海南国盟拍卖有限公司拍卖公告
经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海口海

事法院委托，定于2015年12月2日10:00在本公司拍卖厅第三次公
开拍卖：位于海南省文昌市文城镇清澜新港路022号“红树湾国际度
假公馆”项目A幢 1201、1203、911房（建筑面积分别为：86.48m2、
44.41m2、86.48m2）及其相应土地使用权。参考价分别为：69万元、36
万元、68万元，竞买保证金分别为：20万元、10万元、20万元。特别说
明：⑴拍卖标的已办理了总证，未办理各房屋分证；⑵上述标的按现状
独立拍卖，过户的税、费按国家规定由买卖双方各自承担。标的展示
时间：自见报之日起至2015年12月1日止。有意竞买者，请于2015
年12月1日17:00前缴纳竞买保证金并到本公司办理竞买手续，保证
金以款到帐为准，收取保证金单位名称：海口海事法院；开户行：中行
海口龙珠支行；账号：266262970641。缴款用途须填明：（2015）琼海
法技拍委字第10号竞买保证金（如代缴需注明代某某缴款）。拍卖机
构地址：海口市龙昆北路 36 号海外大厦 13 层；电话：（0898）
66765286 13158900168。法院监督电话：（0898）66255907

关于催缴土地闲置费的通知
海土资处字〔2015〕93号

海南灿兴实业开发有限公司：
2013年７月，我局向你司下达海土资处字[2013]78号《征缴

土地闲置费决定书》，决定对你公司位于府城镇玉俊村那伟坡3
宗面积共计4380.68平方米闲置土地征缴29.0245万元土地闲置
费，其中：海口市国用（2010）第002234号《国有土地使用证》项
下土地面积486平方米；海口市国用（2010）第002233号《国有
土地使用证》项下土地面积486平方米；海口市国用（2010）第
002228号《国有土地使用证》项下土地面积3408.68平方米。由
于你公司至今尚未缴交29.0245万元土地闲置费，我局特通知你
公司自接到本通知15日内交清29.0245万元土地闲置费，逾期不
交我局将依法申请强制执行。

海口市国土资源局
2015年11月11日

国有产权（资产）公开挂牌转让公告
项目编号：XZ201511HN0116

受委托，按现状公开转让以下资产：1、琼A34615奔驰BEN-
ZMB100车，挂牌价格为4701元。2、琼A37866奔驰BENZMB100
车，挂牌价格为4701元。3、中国渔政46011船，挂牌价格为223959
元；中国渔政46011船于1993年8月由武昌造船厂制造，钢质船，船总
长32.65米，型深3.0米，型宽5.8米，排水量113吨，吃水1.6米，航速
15节，主机功率1036千瓦。公告期：2015年11月16日至2015年11
月27日。项目详情及报名竞价有关要求请登录海南省公共资源交易
网（http://www.ggzy.hi.gov.cn）、海南产权交易网（http://
www.hncq.cn）查询。联系方式：海南省公共资源交易服务中心产权
交易21号窗口 电话：65237542，海口市龙昆南路凤凰新华文化广场
五楼海南产权交易所 电话：66558030（杜女士）、66558023（李女士）。

海南产权交易所
二〇一五年十一月十六日

经中国保监会核发，我司已领取以下经营保险业务许可证：
机构名称：中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司文昌营销

服务部；中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司屯昌营销服务部；
中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司昌江营销服务部；中国平
安人寿保险股份有限公司海南分公司万宁营销服务部；中国平安人寿
保险股份有限公司海南分公司东方营销服务部；中国平安人寿保险股
份有限公司海南分公司琼海营销服务部；中国平安人寿保险股份有限
公司海南分公司儋州营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公司海
南分公司定安营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公司海南分公
司海口第一营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司
海口第二营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司海
口第三营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司灵山
服务部；中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司洋浦营销服务部；
中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司三门坡营销服务部；中国
平安人寿保险股份有限公司海南分公司五指山营销服务部；中国平安

人寿保险股份有限公司海南分公司琼中营销服务部；中国平安人寿保
险股份有限公司海南分公司临高营销服务部；中国平安人寿保险股份
有限公司海南分公司陵水营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公
司三亚中心支公司英州营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公司
三亚中心支公司；中国平安人寿保险股份有限公司三亚中心支公司第
一营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公司三亚中心支公司崖城
营销服务部；中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司乐东营销服
务部；中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司澄迈营销服务部；中
国平安人寿保险股份有限公司海南分公司保亭营销服务部；中国平安
人寿保险股份有限公司海南分公司海棠湾营销服务部

以上营销服务部业务范围均为：承保人民币和外币的各种人身保
险业务，包括各类人寿保险、健康保险（不包括“团体长期健康保险”）、
意外伤害保险等保险业务；办理各种法定人身保险业务；代理国内外保
险机构检验、理赔及其委托的其他有关事宜；证券投资基金销售业务；
经中国保监会批准的其他业务。

特此公告
中国平安人寿保险股份有限公司海南分公司

领取经营保险业务许可证的公告

海口市“桂花苑”项目公开挂牌招商公告
项目编号：QY201510HN0108-1号

海南华盈投资控股有限公司（以下简称招商方）拟以“桂花苑”
项目权益对外招商合作共同开发。受委托，现发布招商公告如下：

一、合作内容：对招商方拥有的位于海口市桂林洋经济开发
区生活区D区“桂花苑”项目权益（项目资产为：土地使用权面积
15157.41m2，约22.736亩，地上建筑物面积5082.84m2）进行招商
合作开发。

二、合作方式：招商方提供土地权益，合作投资方（即获得本
项目合作开发权利的投资方，下同）提供“桂花苑”项目合作开发
所需的全部建设资金，包括但不限于办理土地使用权证、项目规
划、设计、报建、建筑安装、绿化以及配套工程等资金。

三、合作收益分配
合作收益分配实行“固定资金收益+实物房产分配”原则，即：
1、招商方收益为：
（1）合作投资方向招商方支付708万元的固定资金，作为项

目前期收益。
（2）项目建成后招商方分得不低于15%建筑面积，作为项目

后期收益。
2、合作投资方收益为：
招商方实物房产面积分配后，剩余房产面积为合作投资方收益。
四、公告期：2015年11月16日--2015年12月14日，详情

请登录海南省公共资源交易网（http://ggzy.hi.gov.cn）、海南产
权交易网（http://www.hncq.cn）查询。欢迎有意投资者前来我
所报名及索取《海口市桂花苑项目招商合作指引》。联系方式：海
南省公共资源交易服务中心产权交易 21 号窗口 电话：
65237542，海口市国兴大道61号华夏银行大厦18楼海南产权交
易所 电话：66558034孙女士、66558023李女士。

海南产权交易所
2015年11月16日

海南润丰拍卖有限公司拍卖公告
（2015）海中法拍委字第67、68号

根据（2014）龙执字第197-2号、（2014）龙执字第849号执行裁
定书，经海口市中级人民法院委托海南省高级人民法院司法技术处
电脑随机选定确认，由我公司对以下涉案需变现财产进行公开拍卖：
1、位于琼海市嘉积镇银海经济开发区（兆南·万泉绿洲）绿湖轩104
房（证号：海房权证海字第 47059号，建筑面积：37.57m2）参考价：
15.6万元；竞买保证金5万元；2、位于海口市滨海区阳光小区702房
（证号：HK199537号，建筑面积：116.63㎡），参考价：44.15万元，竞
买保证金10万元。3、现将第二次拍卖相关事项公告如下：

1、拍卖时间：2015年12月3日10:00；2、拍卖地点：海口市国贸
大道港澳申亚大厦9层拍卖大厅；3、标的展示咨询及办理竞买手续时
间：见报之日起至2015年12月2日17:00止，逾期将不予办理竞买
手续；4、收取竞买保证金时间：以2015年12月1日17:00前到账为
准；5、收取竞买保证金单位名称：海南省海口市中级人民法院；开户
行 ：海 口 市 农 村 信 用 合 作 联 社 营 业 部 ；标 的 1 账 号 ：
1009454890000042、标的2账号：1009454890000043；6、缴款用途
须填明：（2015)海中法拍委字第 67、68号(如代缴须注明代某某缴
款）；7、特别说明：上述标的按现状拍卖，过户的税、费按国家规定各
自承担。拍卖机构电话：0898-31650777,15008032565；法院监督
电话：0898-66501619

海南南方拍卖有限公司拍卖公告
（2015）海中法拍委字第111号

经海南省高级人民法院司法技术处电脑随机选定确认，受海口
市中级人民法院委托，由我司对涉案需变现财产被执行人郭启龙名
下位于海口市美兰区海甸六东路 17号蓝岛水岸A型别墅 21号楼
（证号：HK238541号，建筑面积：331.03m2），以参考价：390.7147万
元进行公开拍卖，拍卖保证金80万元。

1、拍卖时间：2015年 12月 3日 11：00；2、拍卖地点：海口市国

贸路13号森堡大厦7楼海南南方拍卖有限公司拍卖大厅；3、标的展
示及竞买标的相关事宜时间：见报之日起至2015年12月2 日17：
00止，逾期将不予办理竞买手续；4、收取竞买保证金时间：以2015
年12月1日17：00前到账为准；5、收取竞买保证金单位名称：海南
省海口市中级人民法院；开户银行：海口市农村信用合作联社营业
部；银行账号：1009454890000183；6、缴款用途处须填明：（2015）
海中法拍委字第 111号（如代缴必须注明代某某缴款）；7、特别说
明：（1）标的按现状拍卖；（2）过户的税、费按国家规定各自承担。

拍卖机构电话：0898-66531950、13876755188
法院监督电话：0898-66713990

关于申领社会保障卡的通告
根据省政府有关文件要求，为进一步提高我市人力资源和

社会保障管理服务水平，更好地为社会保险参保人提供优质的
服务，今后参保人需持社保卡办理各项人力资源和社会保障业
务（如凭社保卡办理2016年度海口市居民医保缴费和明年起凭
社保卡进行医保报销等）。

即日起，全市各参保单位可委派社保专管员凭身份证原件
和单位介绍信到海口市人社局社保卡管理中心龙昆服务大厅
（海口市龙昆南路润德广场海口农商银行龙昆支行2楼，电话
66165378）或海秀服务大厅（海口市海秀路50号唐林酒店1楼
海口农商银行海秀支行）领取本单位参保人的社保卡申领登记
表，统一办理社保卡。

请其他尚未申领社保卡的参保人尽快到海口市四个区社保
所、市人力资源市场和海口农商银行等45个社保卡服务网点咨
询和申领社保卡（需提供本人二代身份证原件和复印件1份、标
准1寸近期正面白底深色衣服免冠彩色证件照片1张）。

详情请登录海口人社局门户网站www.hihk.lss.gov.cn查
询，咨询电话：0898-66755382。

海口市人力资源和社会保障局社会保障卡管理中心
2015年11月10日

新华社布鲁塞尔11月14日电（记
者赵小娜 梁淋淋）比利时警方14日对
首都布鲁塞尔近郊一处地区展开反恐
突袭行动，逮捕若干名嫌犯。比利时司

法大臣赫恩斯对媒体表示，这些嫌犯可
能与前一天夜晚发生在巴黎的恐怖袭
击有关联。

赫恩斯的发言人随后在电话中向

新华社记者证实了这一消息，说案件目
前正在处理中。

此前，一名目击者对法国媒体说，
恐怖分子袭击巴黎巴塔克兰剧院时，停

靠在剧院旁边的车辆中的一部使用的
是比利时牌照。同时，法国警方在首个
案发酒吧附近街区发现了另外一辆比
利时牌照轿车。

比利时警方查证巴塔克兰剧院旁
的车辆是出租用车，随后对外来人口密
集的布鲁塞尔莫伦贝克区展开了抓捕
行动。

比利时逮捕数名涉嫌巴黎恐袭人员

法国首都巴黎 13 日晚发生系列恐
怖袭击事件震惊法国及国际社会，有人
将其比作法国的“9·11”事件。观察人士
认为，发生这种事件是法国等欧洲国家
面临的恐怖威胁不断积累后的一次爆
发。欧美等西方国家应进行深刻反思，
防止类似悲剧重演。

3组恐怖分子
相互协调先后发动袭击

这次巴黎恐怖袭击事件的显著特点
是，以多处平民密集区域为目标，杀手协
调配合程度高，行凶过程中冷酷无情。
这些特点表明，事件是经过精心策划的。

法国巴黎检察官莫林 14 日在记者
会上宣布，大约 3 组恐怖分子相互协
调，先后发动袭击。他说，7 名袭击者
都持有卡拉什尼科夫冲锋枪，携带相
同爆炸物。根据目击者的证词，在巴

黎第 11 区巴塔克兰剧院发动袭击的恐
怖分子在受害者面前谈到了叙利亚和
伊拉克，认为法国应该为其叙利亚政
策付出代价。

法国媒体梳理了袭击经过。13 日
21点20分，法国和德国国家足球队正在
法兰西体育场举行比赛时，体育场周围
发生三次爆炸，一名平民在爆炸中丧生，
三名自杀式袭击者在爆炸中身亡。当
时，体育场内有8万名观众，法国总统奥
朗德也在现场观赛。

随后，巴黎第十区和第十一区遭到
袭击。第十区一家名为“小柬埔寨”餐馆
外发生枪击，14 人被打死；在第十一区
的巴塔克兰剧场，一个美国乐队正在演
出，几名手持武器的男子一边呼喊口号，
一边闯入剧场大肆杀戮，并且劫持多位
人质。据悉，7 名袭击者中至少有一人
是土生土长的法国人，为国家安全部门
重点监控对象。

恐袭与法国政策
及自身特点等因素有关

观察人士认为，探究巴黎袭击事件
发生的原因，既与国际恐怖势力渗透，蓄
意制造事端有关，又与法国的政策及自
身特点等因素有关。

长期以来，法国移民政策较宽松，但
引导移民融入法国社会的政策缺失，且移
民接受教育及获取工作的机会匮乏，处境
依然艰辛，这导致一些移民或后代滋生反
政府、反社会情绪，容易被极端势力利用。

另一方面，法国一些媒体认为，自前
总统萨科齐时代以来，法国在外交上刻
意强调“民主、反恐”，先后在利比亚、马
里、伊拉克和叙利亚等国家动用武力，这
为极端势力提供了“报复”的借口。近年
来，法国本土和海外目标遭到激进极端
分子袭击的事件增多。

近年来，法国议会通过《反恐怖主义
法》草案，通过禁止出国等方式，防止本
国公民前往中东参与恐怖活动。然而，
受法国干预外部政策和极端思想影响，
不少受鼓惑的法国人已经赶赴中东地
区，这些人成为威胁法国及国际社会安
全的不稳定因素。

据法国政府统计，截至2014年10月
23日，共有1089名法国人去过或正在叙
利亚和伊拉克等地，其中 368 人正在参
战，212人返回法国，其余一些人战死。

巴黎恐怖袭击事件
会对地区局势产生重大影响

由于内外政策和国内积累的多重矛
盾激化，法国正成为恐怖袭击的重点目
标，如何加以应对？这引发法国社会各
界思考，也受到国际社会关注。

叙利亚政治分析人士卡西姆说，法

国迟早会意识到恐怖主义是全球现象，
不仅出现在中东或伊斯兰世界，其内部
很快会出现要求政府集中精力消除恐怖
主义的声音。

叙利亚反对派人士贾乌德说，巴黎
恐怖袭击事件会对地区局势产生重大影
响，会促进国际反恐联盟势力进一步壮
大，同时也可能促使西方国家加速谋求
叙利亚问题的政治解决方案。

当前，法国除了与恐怖主义斗争之
外，恐怕也需要思考如何缓解外部压力，为
公民创造有利于和平的条件。例如，法国
改变外交政策上的干预主义，抛弃一些高
调做法，面临恐怖袭击的威胁可能会减小。

此外，法国还需要考虑如何解决内部
移民问题，改善其经济社会条件，为其融
入法国社会提供条件。加强与欧盟国家
等反恐合作，提高防范恐怖袭击的能力恐
怕也是法国需要认真对待的问题之一。
记者 郑斌(新华社巴黎11月14日电）

恐怖袭击为何瞄上法国

希腊警方14日说，至少一名涉嫌参与巴黎
恐怖袭击的枪手今年10月曾在希腊境内注册登
记为难民。另有消息人士说，另一名枪手也在希
腊以难民的身份登记过。这一调查发现坐实了
先前部分人士的担忧：恐怖分子可能混入难民潜
进欧洲。

一名死亡枪手
10月在希腊登记为难民

法国警方在袭击现场之一巴塔克兰剧院发现
这名枪手的尸体，并在他身旁找到一本叙利亚护
照。法国警方采集了这名枪手和其他枪手的指
纹，并将它们移交希腊警方对比调查。

希腊公民保护部长尼科斯·托斯卡当天发表
声明说：“我们特此证实，持叙利亚护照的（枪手）
今年10月3日在希腊莱罗斯岛登记为难民。”

一名不愿公开姓名的希腊警方消息人士说，
警方通过指纹识别，认定另外一名枪手也在希腊
做过难民登记。

希腊警方称，眼下无法确定那本叙利亚护照
的真伪，不排除枪手使用假护照或他人护照的可
能性。护照信息显示，这名枪手年龄为25岁。

目前尚不清楚是否有枪手在逃

法国警方已经找到7名枪手的尸体，其中6人
引爆自杀式炸弹背心身亡，另外一人被警察击毙。

警方目前已经确定其中一名枪手的身份，他
是土生土长的法国人，现年29岁。此人拥有激进
极端思想，此前在国家安全部门挂了号，列为重点
监控对象。

警方眼下无法定论是否还有其他枪手活命在
逃。法国媒体早先报道，有目击者看到一名身穿
黑色紧身服装、个头一米八五左右的男子在一家
餐馆开枪扫射后扬长而去。暂不清楚这人是否在
警方圈定的7名枪手中。

法国警方的“7人说”与极端组织“伊斯兰国”
的说法也有数字出入。

“伊斯兰国”14日发布声明“认领”巴黎系列
恐袭事件，并声称他们向巴黎多个地点派遣了8
名极端武装人员，后者携带炸弹背心、机枪等武器
实施了袭击。

法国警方尚未就这一数字出入作出公开解
释。

巴黎13日晚遭遇系列恐怖袭击，遇袭地点包
括体育馆、剧院和餐馆等至少6处地点，导致至少
129人死亡、352人受伤。袭击发生后，法国总统
奥朗德宣布全国进入紧急状态，加强边境管控。
法国全国将为恐袭遇难者哀悼三天。

王宏彬（特稿·新华国际客户端）

恐袭枪手
疑以难民身份入欧

11月14日，法国巴黎检察官莫林
（左）在巴黎举行新闻发布会。

巴黎检察官莫林在会上称，13日
巴黎系列枪击爆炸事件共造成129人
死亡，352人受伤，其中99人伤势严
重。法国警方确认，7名毙命的袭击
者中，至少一人是土生土长的法国
人。他现年29岁，出生在巴黎郊区。
此人有激进极端思想，此前在国家安
全部门“挂了号”，列为重点监控对象。

新华社发

巴黎恐袭事件
129人死亡
352人受伤

11月14日，在法国巴黎共和国广场，
人们点燃蜡烛，寄托哀思，悼念恐怖袭击
遇难者。 新华社记者 王朝文 摄

巴黎：烛光寄哀思